


Obra		Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
Construção da Câmara Municipal de Senador José Porfírio		SINAPI - 01/2022 - Pará SEDOP - 02/2022 - Pará	30,45%	Desonerado: Horista: 87,48% Mensalista: 47,94%				
								
Cronograma Físico e Financeiro								
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%					
		R\$ 45.872,21	R\$ 45.872,21					
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00%	100,00%					
		R\$ 5.676,74	R\$ 5.676,74					
3	FUNDAÇÃO/ESTRUTURA	100,00%	50,00%	50,00%				
		R\$ 100.277,27	R\$ 50.138,64	R\$ 50.138,64				
4	PAREDES E PAINÉIS	100,00%	40,00%	40,00%		20,00%		
		R\$ 87.865,48	R\$ 35.146,19	R\$ 35.146,19		R\$ 17.573,10		
5	COBERTURA	100,00%			50,00%	50,00%		
		R\$ 280.215,40			R\$ 140.107,70	R\$ 140.107,70		
6	IMPERMEABILIZAÇÃO/TRATAMENTO	100,00%	50,00%				50,00%	
		R\$ 11.513,13	R\$ 5.756,57				R\$ 5.756,57	
7	ESQUADRIAS	100,00%			40,00%	40,00%	20,00%	
		R\$ 115.845,65			R\$ 46.338,26	R\$ 46.338,26	R\$ 23.169,13	
8	REVESTIMENTOS	100,00%			40,00%	40,00%	20,00%	
		R\$ 131.926,51			R\$ 52.770,60	R\$ 52.770,60	R\$ 26.385,30	
9	PISOS	100,00%			25,00%	25,00%	50,00%	
		R\$ 92.918,10			R\$ 23.229,53	R\$ 23.229,53	R\$ 46.459,05	
10	FORROS	100,00%					50,00%	50,00%
		R\$ 24.210,69					R\$ 12.105,34	R\$ 12.105,34
11	PINTURAS	100,00%					30,00%	70,00%
		R\$ 70.000,61					R\$ 21.000,18	R\$ 49.000,43
12	INSTAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%			40,00%	45,00%	10,00%	5,00%
		R\$ 36.373,83			R\$ 14.549,53	R\$ 16.368,22	R\$ 3.637,38	R\$ 1.818,69
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%					50,00%	50,00%
		R\$ 28.236,57					R\$ 14.118,28	R\$ 14.118,28
14	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS, ACESSÓRIOS SANITÁRIOS E DEMAIS	100,00%					70,00%	30,00%
		R\$ 14.094,91					R\$ 9.866,44	R\$ 4.228,47
15	LIMPEZA FINAL	100,00%						100,00%
		R\$ 2.298,89						R\$ 2.298,89
16	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100%	25%	25%	25%	10%	10%	5%
		R\$ 14.872,44	R\$ 3.718,11	R\$ 3.718,11	R\$ 3.718,11	R\$ 1.487,24	R\$ 1.487,24	R\$ 743,62
17	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100%	50%					50%
		R\$ 33.071,61	R\$ 16.535,81					R\$ 16.535,81
		Porcentagem	14,87%	8,13%	25,63%	27,72%	14,45%	9,21%
		Custo	R\$ 162.844,26	R\$ 89.002,94	R\$ 280.713,73	R\$ 303.631,22	R\$ 158.228,36	R\$ 100.849,54
		Porcentagem Acumulado	14,87%	22,99%	48,62%	76,35%	90,79%	100,00%
		Custo Acumulado	R\$ 162.844,26	R\$ 251.847,20	R\$ 532.560,93	R\$ 836.192,15	R\$ 994.420,51	R\$ 1.095.270,04

Filipe Santos Soares
Setor de Engenharia